
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 29 Pág. 28Lunes, 13 de febrero de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2023, del Rectorado de la Universidad de León, por 
la que se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
por el turno de acceso libre, para el ingreso en la Escala Auxiliar de la Universidad de 
León y para la constitución de la bolsa de empleo de esta escala, correspondientes a 
los procesos de estabilización de acuerdo con el Art. 2.1 de la Ley 20/2021, de 28 de 
diciembre, de medidas urgentes para la reducción del empleo temporal.

De conformidad con lo dispuesto en la base 4.1 de la Resolución del Rectorado de 
esta Universidad de 25 de octubre de 2022, por la que se convoca concurso-oposición, 
por el turno de acceso libre, para el ingreso en la Escala Auxiliar de la Universidad  
de León,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confieren la Ley Orgánica 6/2001, 
de 21 de diciembre, de Universidades y el artículo 80 de los Estatutos de la Universidad 
de León, aprobados por Acuerdo 243/2003, de 23 de octubre, de la Junta de Castilla  
y León,

RESUELVE:

Primero: aprobar las listas provisionales de admitidos y excluidos al concurso-
oposición, por el turno de acceso libre, para el ingreso en la Escala Auxiliar de la 
Universidad de León.

Segundo: Publicar las listas de aspirantes excluidos a las que se refiere el apartado 
anterior como Anexo a esta resolución, con indicación expresa de las causas justificativas 
de la exclusión.

Las listas provisionales completas de aspirantes admitidos y excluidos al proceso 
selectivo se encuentran expuestas en la página web (unileon.es/actualidad/convocatorias).

Tercero: Al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, de posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, los aspirantes deberán comprobar fehacientemente no 
sólo que no figuran recogidos en la relación de excluidos sino, además, que sus nombres 
figuran en la pertinente relación de admitidos.

Cuarto: Los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de quince días naturales, 
contados a partir del siguiente a la fecha de publicación de esta resolución en el B.O.C. y L.,  
para poder subsanar el defecto que haya motivado la exclusión u omisión de las listas.

CV: BOCYL-D-13022023-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 29 Pág. 29Lunes, 13 de febrero de 2023

Quinto: De conformidad con lo previsto en la base 4.2 de la convocatoria, los 
aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen los defectos que motivaron su 
exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos en la relación de 
admitidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

León, 6 de febrero de 2023.

El Rector,
Fdo.: Juan Francisco García Marín

CV: BOCYL-D-13022023-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 29 Pág. 30Lunes, 13 de febrero de 2023

ANEXO

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

NIF APELLIDOS, NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE 
ACCESO

**4206*** ALONSO BARRERA, JOSÉ ANTONIO No presenta Anexo I de la convocatoria (instancia) Discapacidad
**7873*** ALONSO RODRÍGUEZ, MARÍA DEL MAR No presenta documentación que acredite cumplimiento requisito 2.1.5 Libre
**4522*** ARAGÓN VÁZQUEZ, JUAN LUIS No presenta documentación que acredite requisito 3.3.3. c).2 Libre
**4708*** BARRIENTOS MONTIEL, NOEMÍ No presenta documentación que acredite cumplimiento requisito 2.1.5 Discapacidad
**4679*** BERNARDOS GUTIÉRREZ, VÍCTOR Presentación fuera de plazo Libre
**0404*** CALVO RIOS, BEATRIZ No presenta documentación que acredite requisito 3.3.3. c).2 Libre
**4704*** CALVO RIOS, DAVID No presenta documentación que acredite requisito 3.3.3. c).2 Libre
**7782*** CANURIA FERNÁNDEZ, SUSANA No acredita abono derechos de examen ni el requisito 2.1.1 Libre
**7705*** CANURIA FERNÁNDEZ, TRINIDAD No acredita abono derechos de examen Libre
**4459*** CUBILLAS CORRALES, ANDREA No presenta documentación que acredite cumplimiento requisito 2.1.5 Libre
**4436*** DÍAZ MARTÍNEZ, MARTA EVA No presenta documentación que acredite los requisitos 2.1.1 y 2.1.3 Libre

**4277*** ESTRADA GONZÁLEZ, DAVID No presenta Anexo I de la convocatoria (instancia)y la documentación que acreditan los 
requisitos 2.1.1, 2.1.3 no está vigente Libre

**7971*** FERNANDEZ BLANCO, MARÍA JOSÉ No presenta Anexo I de la convocatoria (instancia) Libre
**4755*** FERNÁNDEZ TABUYO, GABRIELA MARÍA No abona derechos de examen y no acredita el requisito 3.3.3 c) Libre
**7777*** FLECHA GONZÁLEZ, SUSANA No presenta documentación que acredite los requisitos 2.1.1 y 2.1.3 Libre
**4316*** FRESCO VILLORIA, NOELIA No presenta documentación que acredite el requisito 3.3.3 c)1 Libre
**5536*** FUENTES BERGANTIÑOS, BEGOÑA No presenta documentación que acredite cumplimiento requisito 2.1.5 Libre
**4618*** FUERTES SUTIL, LAURA No presenta Anexo I de la convocatoria (instancia) Libre
**4204*** GARCÍA GONZÁLEZ, MARTA No acredita abono derechos de examen Libre
**0750*** GARCÍA LÓPEZ, MARÍA DEL PILAR No presenta documentación que acredite los requisitos 2.1.1 y 2.1.3 Libre
**2621*** GARMENDIA ALARCÓN, DAVID No presenta documentación que acredite cumplimiento requisito 2.1.5 Libre
**4467*** GONZÁLEZ CASTRO, MARÍA No abona derechos de examen y no acredita el requisito 3.3.3 c) Libre
**7568*** GONZÁLEZ FRANCO, PILAR Presentación fuera de plazo Libre
**5601*** GONZÁLEZ GARMÓN, MIRIAM No abona derechos de examen y no acredita el requisito 3.3.3 c) Libre
**4034*** HERNÁNDEZ DELGADO, TANIA No abona derechos de examen y no acredita el requisito 3.3.3 c) Libre

CV: BOCYL-D-13022023-8



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 29 Pág. 31Lunes, 13 de febrero de 2023

NIF APELLIDOS, NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE 
ACCESO

**9941*** KATSHIBAYEVA KATSIBAYEVA, AISULU No presenta documentación que acredite cumplimiento requisito 2.1.5 Libre
**7620*** LOBO DE DIOS, MARÍA ELENA No presenta documentación que acredite los requisitos 2.1.1, 2.1.3 y 2.1.5 Libre
**4702*** LÓPEZ GARCÍA, VERÓNICA No presenta documentación que acredite cumplimiento requisito 2.1.5 Libre
**4341*** MATA NICOLÁS, RAQUEL No presenta documentación que acredite el requisito 3.3.3 c)1 Libre
**2677*** MELGOSA REGUERO, SONIA No presenta documentación que acredite los requisitos 2.1.1, 2.1.3 y 3.3.3. c)2 Libre
**7979*** MÉNDEZ BLANCO, MARÍA ÁNGELA No presenta documentación que acredite cumplimiento requisito 2.1.5 Libre
**6508*** NAVARRO EGEA, MARÍA DOLORES No abona derechos de examen y no acredita el requisito 3.3.3 c) Libre
**9389*** NAVARRO GILA, MAITE Presentación fuera de plazo Discapacidad
**7838*** RAMOS MARTÍNEZ, MARÍA TERESA No presenta documentación que acredite cumplimiento requisito 2.1.5 Libre
**4428*** ROBLES CASTRO, LORENA No acredita abono derechos de examen Libre
**7712*** RODRÍGUEZ ALONSO, ÁNGEL LUIS No presenta Anexo I de la convocatoria (instancia) Libre
**9024*** RODRÍGUEZ CATALINA, ALICIA No presenta Anexo I (instancia), no acredita requisitos 2.1.1, 2.1.3 y 2.1.5 Libre
**1743*** SALAS GONZÁLEZ, CÉSAR No presenta documentación que acredite los requisitos 2.1.1 y 2.1.3 Libre
**4236*** VALLADARES FERNÁNDEZ, SONIA Presentación fuera de plazo Libre
**4510*** VARGA SANDOVAL, SILVIA DE LA No abona derechos de examen y no acredita el requisito 3.3.3 c) Libre
**4921*** VARGAS PASTOR, GEMA No abona derechos de examen y no acredita el requisito 3.3.3 c) Libre
**4288*** VEGA BLANCO, ALEXANDRE No abona derechos de examen y no acredita el requisito 2.1.5 Libre

CV: BOCYL-D-13022023-8


		2023-02-13T07:31:19+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




